平成20年10月27日
各 位

会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
代 表 者 取締役会長兼社長 谷 正明
本社所在地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号
（コード番号 ８３５４ 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 吉田 泰彦
 （TEL.092-723-2502）

平成21年３月期第２四半期末の有価証券評価損に関するお知らせ

当社子会社が保有する「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落

し、回復する見込みがあると認められないものについて、平成21年３月期第２四半期において減

損処理による有価証券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

なお、平成 21 年３月期第２四半期の業績につきましては、業績予想の修正は予定しておりませ

ん。

記

１．当社連結の有価証券評価損の総額

4,594百万円

（うち債券  4,202百万円） （A）平成21年３月期第２四半期末の有価証券評価損の総額

（うち株式   392百万円）
（B）平成20年３月期の純資産の額  （A／B×100） 592,516百万円 （0.77％）
（C）平成20年３月期の経常利益額  （A／C×100） 25,865百万円 （17.76％）
（D）平成20年３月期の当期純利益額 （A／D×100） 1,252百万円 （366.93％）

２．＜ご参考＞子銀行の有価証券評価損の総額

株式会社福岡銀行 2,273百万円 （うち債券 2,073百万円、株式  199百万円）
株式会社熊本ファミリー銀行 347百万円 （うち債券  ― 百万円、株式  347百万円）
株式会社親和銀行 2,364百万円 （うち債券 2,164百万円、株式  200百万円）

（注）熊本ファミリー銀行及び親和銀行が保有する有価証券については、企業結合会計に基づく当社連結会計上の簿

価と子銀行の簿価が相違するため、当社連結の有価証券評価損の総額と子銀行の有価証券評価損の総額の合計

は一致いたしません。

以 上

本件に関するご照会は下記までお願いいたします。

ふくおかフィナンシャルグループ

経営企画部 財務Ｇ

電話 092-723-2502